
 
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01»  марта  2019 г.  №  112 
 г. Киренск  

 
Об  утверждении расходных обязательств 
  

 
В целях упорядочения и качественной организации работы по реализации 

мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году, в  соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением 
Правительства Иркутской области от  14.02.2019 года № 108-пп «О Порядке 
предоставления и расходования в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам 
городских округов и поселений Иркутской области, для софинансирования расходов, 
связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», 
руководствуясь частью 1 статьи 78.1, частью 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 39,55 Устава муниципального образования 
Киренский район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить расходные обязательства на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив в 2019 году в общей сумме 5 391 223 (пять миллионов 
триста девяносто одна тысяча двести двадцать три) рубля, в т.ч.  

- за счет местного бюджета – 539 123 (пятьсот тридцать девять тысяч сто двадцать 
три) рубля;  

- за счет областного бюджета – 4  852 100 (четыре миллиона восемьсот пятьдесят 
две тысячи сто) рублей. 

2. Установить, что за счет указанных средств осуществляется финансирование 
мероприятий   в соответствии с приложением №1 к настоящему Постановлению. 

3. Главному бухгалтеру администрации Киренского муниципального района 
включить данные расходы в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального 
образования Киренский район. 

4. Ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив назначить:  Начальника отдела по экономике М.Р.Синькову, Начальника 
отдела по градостроительства,  строительству и капитальному ремонту В.Г.Некрасова. 

consultantplus://offline/ref=34254106F9B1DC500A3C36D7A4AC1F91AAB5693BB156F714F2DD25DD1DL8x6B
consultantplus://offline/ref=34254106F9B1DC500A3C28DAB2C0459DAAB83433BC50F447AB827E804A8F09D79A818963FA6CB7CEC05E76L7xAB
consultantplus://offline/ref=34254106F9B1DC500A3C28DAB2C0459DAAB83433BC50F447AB827E804A8F09D79A818963FA6CB7CEC35D73L7x4B


5. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных 
инициатив до 30 декабря 2019 года. 

7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 14 
февраля 2019 года. 

8. Контроль за реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив 
оставляю за собой. 
 

 
 

Мэр района                                                                                                                    К.В.Свистелин                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Исполнитель М.Р.Синькова   
Тел. 8 964 658 09 49 
 
Согласовано 
 
 
 
Правовой отдел                                                                                                И.С.Чернина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                                                                             к постановлению     

№ 112 от « 01» марта 2019г. 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Объем 
финансирования - 

всего, руб. 

в том числе из: Наименование 
пункта статьи ФЗ от 

06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих 

принципах 
организации 

местного 
самоуправления в 

Российской 
Федерации» 

областного 
бюджета, руб. 

местного        
бюджета*, руб. 

 
 
 
 
1 

Выполнение работ по замене 
оконных блоков (362,34 м2) в 
дошкольных образовательных 
учреждениях: МКДОУ "Детский 
сад №10 г.Киренска", МКДОУ 
"Детский сад № 3 г. Киренска", 
МКДОУ "Детский сад 
д.Сидорово", 
МКОУ "Начальная школа - 
детский сад п.Воронежский" 

 
 
 

до 30 декабря 2019 
года 

 
 
 
 

5 391 223,00 

 
 
 
 

4 852 100,00 

 
 
 
 

539 123,00 

 
 
 
 

15.1.11 
 

 ИТОГО  5 391 223,00 4 852 100,00 539 123,00  
 


	Мэр района                                                                                                                    К.В.Свистелин
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

